Дело № 1-97/2021 УИД 47RS0014-01-2021-001285-33

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Приозерск Ленинградской области 28 июня 2021 года 

Приозерский городской суд Ленинградской области в составе председательствующего судьи Вайтекунас Э.С., при секретаре Окуневой В.Ф., с участием:

государственного обвинителя – помощника Приозерского городского прокурора Никифоровой А.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника Харченко М.С., представившего удостоверение № и ордер №,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, со средне-техническимобразованием, женатого, несовершеннолетних детей не имеющего, зарегистрированного и проживающего в 

<

адрес>, пенсионера, инвалида 2 группы, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 222 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил незаконное хранение огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов.

Так, ФИО1 в нарушение Федерального закона № 150-ФЗ от 13.12.1996 «Об оружии» (в редакции от 26.07.2019), не имея соответствующего разрешения, осознавая противоправный характер своих действий, умышленно, без цели сбыта, незаконно хранил в хозяйственной постройке в 

<

адрес>, расположенной по 

<

адрес>, огнестрельное оружие, его основные части и боеприпасы, а именно: 

- затвор от карабина «СКС» №, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, является основной частью огнестрельного оружия, пригоден для использования по назначению;

- затвор от «ППШ 41» без номера, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, является частью 7,62 мм пистолета-пулемета образца 1941 г. (ППШ), а именно затвором заводского изготовления, является основной частью огнестрельного оружия, пригоден для использования по назначению;

- 7,62-мм (7,62х25) самодельный пистолет-пулемет, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изготовлен с использованием деталей и механизмов пистолета-пулемета обр. 1941 г. конструкции ФИО2 (ППШ), исправен и при установке штатной пружины с направляющим стрежнем пригоден для стрельбы (производство одиночных выстрелов), содержит в своем составе основные части огнестрельного оружия: ствол, затвор и ствольную коробку, а также затворную коробку, которая исполняет роль рамки;

- 9-мм (9х39 или. 366) самодельное стрелковое оружие, которое согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изготовлено способом приспособления списанного (охолощенного) оружия модернизированного автомата ФИО3 АКМ (ВПО-925) в целях использования его в качестве огнестрельного оружия, исправно и пригодно для стрельбы (производство одиночных выстрелов), содержит в своем составе основные части огнестрельного оружия: ствол, затвор и ствольную коробку;

- 5,6 мм нарезной револьвер, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, является самодельно переделанным из сигнального револьвера «EKOLViper 2.5», заводской номер №, путем замены ствола на нарезной ствол; переделки барабана (путем расточки 2-х камор барабана под 5,6 мм спортивно-охотничьи патроны кольцевого воспламенения); высверливания нового канала ударника в рамке (под накол фланца гильзы 5,6 мм спортивно-охотничьих патронов кольцевого воспламенения). Относится к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия и пригоден для отдельных выстрелов, из 2-х камор барабана 5,6 мм спортивно-охотничьими патронами кольцевого воспламенения;

- 5,6 мм 8-ми зарядный гладкоствольный револьвер, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, относится к категории гладкоствольного короткоствольного огнестрельного оружия и пригоден для стрельбы;

- ствольную коробку со стволом №, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются основными частями (деталями) огнестрельного оружия в сборе, а именно: ствольной коробкой со стволом 7,62 мм нарезного карабина «RemingtonSportsman 74 auto», заводской №;

- ствольную коробку со стволом №, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются частями (деталями) огнестрельного оружия в сборе, а именно: ствольной коробкой с затвором, магазинной коробкой и механизмом перезаряжения винтовки «Winchestermodel 1895», заводской №, содержит основные части огнестрельного оружия – ствол, затвор, ствольную коробку;

- ствол № А2039, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, является основной частью огнестрельного оружия, а именно стволом 7,62 мм винтовки ФИО4, образца 1891/1930 г.г., заводской номер №; 

- ствол без номера, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, является самодельным нарезным стволом калибра 9 мм, вероятно для пистолета-пулемета, относится к основным частям огнестрельного оружия; 

- 7,63 мм самодельный пистолет, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, относится к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия и пригоден для стрельбы 7,62 мм пистолетными патронами образца 1930 г., собран из частей и деталей от 7,63 мм пистолетов «Маузер» модели К 96, образца 1896 года, с заводским №, производство Германии и самодельного ствола, под 7,63 мм пистолетные патроны Маузер;

- 7,62 мм (калибра. 32 S&W) револьвер IVER JONSON SARMS&CYCLYWORKS модели образца 1891 С.А. (двойного действия), заводской номер №, производства США, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, относится к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия и пригоден для отдельных выстрелов револьверными патронами калибра. 32 S&W;

- части двуствольного гладкоствольного охотничьего ружья ТОЗ модели «Б» 16 калибра, заводской номер №, 1961 года выпуска, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются самодельно укороченными стволами до длины 230 мм, колодкой с замками, защелкой цевья, относящимися к основным частям огнестрельного оружия; 

- кустарную заготовку ствольной коробки с затвором без номера, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 9 мм автоматическим нарезным пистолетом-пулеметом, изготовленным самодельным способом, относится к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия и пригоден для стрельбы; 

- самодельно изготовленный нарезной пистолет, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнен самодельным образом на базе образца сигнального оружия – пистолета «МР-371» №, изготовленного заводским способом, относится к категории самодельного короткоствольного нарезного огнестрельного оружия калибра 5,6 мм, пригоден для стрельбы;

- самодельно изготовленный самозарядный пистолет калибра 9х19 мм, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнен самодельным образом на базе пистолета образца пистолета «CZ75В», предположительно ранее деактивированного по нормам ЕС (списанного оружия), относится к категории самодельного короткоствольного нарезного огнестрельного оружия калибра 9х19 мм, пригоден для производства стрельбы;

- затвор модернизированного 7,62-мм автомата конструкции ФИО5, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, изготовлен заводским способом, пригоден к производству выстрела, относится к основным частям нарезного огнестрельного оружия; 

- барабан 9-ми зарядного револьвера под патрон Флобера, импортного производства, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, предположительно пригоден для использования по назначению, относится к основным частям огнестрельного оружия; 

- барабан, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, предположительно является барабаном 6-ти зарядного револьвера под патрон «.32 s&blong», импортного производства, предположительно пригодный для использования по назначению, относится к основным частям огнестрельного оружия;

- пистолет №, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, в представленном виде к категории огнестрельного оружия не относится и для производства выстрелов не пригоден, но содержит основные части огнестрельного оружия – затвор, ствол и рамку с рукояткой; 

- пистолет «Микрос» № – 6,35 мм, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, является нарезным пистолетом «ЮНИК (UNIQUE)», модели «К», номер на рамке №, иностранного производства, относится к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия;

- пистолет «Сок…» №» - 5,6 мм, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, является самозарядным самодельным пистолетом, переделанным путем замены ствола, с использованием частей и деталей пистолета «Галези (Galesi) Mod.9» заводской №, относится к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия и пригоден для стрельбы;

- 130 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 5,6 мм (.22 LR) спортивно-охотничьими патронами кольцевого воспламенения к спортивным винтовкам ТОЗ-8 и другим, карабинам, пистолетам МЦ-Ц, МЦ-55-1, револьверам, относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы; 

- 11 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 9 мм охотничьими винтовочными патронами калибра 9х35R с полуоболочечной пулей, к карабинам «Медведь», «Лось», ружья ТОЗ 54 «Зубр» и другим. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы; 

- 148 патронов, из них согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: 81 патрон с маркировкой «38 SPL - CBC – » являются - револьверными патронами калибра. 38 Special (9 мм), образца 1909 года иностранного производства и 67 патрон с маркировкой «CBC. 357 MAG» являются - револьверными патронами калибра. 357 MAGNUM (9 мм), образца 1935 года, иностранного производства, которые относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы; 

- 70 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются револьверными патронами калибра. 357 MAGNUM (9 мм), образца 1935 года, иностранного производства. Относятся к категории боеприпасов для нарезного короткоствольного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы; 

- 17 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 9 мм пистолетными патронами к пистолетам ФИО6 (ПМ). Патроны изготовлены заводским способом. Относятся к категории боеприпасов для короткоствольного нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы; 

- 21 патрон, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 7,62 мм патронами, образца 1943 года, к карабину СКС-45, автоматам АК-47, АКМ, ручным пулеметам РПД, РПК, РПКМ и другим, и 7,62 мм охотничьими патронами калибра 7,62х39 мм, к нарезному охотничьему огнестрельному оружию калибра 7,62х39 мм, патроны изготовлены заводским способом.Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы; 

- 99 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 9 мм патронами специального назначения СП-5, калибра 9х39, для специальных винтовок ВСС «Винторез», «ВСК-94», специальных автоматов АС «Вал» и другим, патроны изготовлены заводским способом. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и, вероятно, пригодны для стрельбы; 

- 7 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 9 мм патронами специального назначения ПАБ-9, калибра 9х39, для специальных винтовок ВСС «Винторез», «ВСК-94», специальных автоматов АС «Вал» и другим, патроны изготовлены заводским способом. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и, вероятно, пригодны для стрельбы;

- 15 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 9 мм самодельно переснаряженными патронами, изготовленными из пуль от 9 мм патронов специального назначения СП-5, калибра 9х39 мм и капсюлированныхпереобжатых гильз калибра 7,62х39 мм. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и, вероятно, пригодны для стрельбы;

- 48 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 7,62 мм пистолетными патронами, образца 1930 года, к пистолету ТТ образца 1930/33 г.г. отечественного производства. Патроны относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы;

- 30 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 5,45 мм патронами, образца 1974 года, отечественного производства, к автоматам ФИО3, ручным пулеметам ФИО3 РПК-74 и другим. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы; 

- 4 патрона, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 7,62 мм охотничьими винтовочными патронами, калибра. 308 Winchester (7,62х51мм), иностранного и отечественного производства, к охотничьим карабинам «Лось-7» и другим снайперским винтовкам. Относятся к категории боеприпасов для нарезного длинноствольного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы; 

- 62 патрона, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 6,35 мм пистолетными патронами Браунинга, образца 1906 года. Относятся к категории боеприпасов для нарезного короткоствольного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы;

- 39 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 5,6 мм (.22 WinchesterMagnumRimfire) охотничьими патронами, кольцевого воспламенения к спортивным винтовкам, пистолетам, револьверам, промысловым карабинам и другим. Патроны изготовлены заводским способом, относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы;

- 12 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 9 мм пистолетными патронами «Парабеллум» (Люгер), иностранного производства. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы; 

- 7 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 5,6 мм (.22 LR) спортивно-охотничьими патронами кольцевого воспламенения к спортивным винтовкам ТОЗ-8, карабинам, пистолетам МЦ-М, револьверам и другим. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы; 

- 2 патрона, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 7,62 мм, калибра. 30-06 Springfield, образца 1906 года (7,62х63мм). Патроны изготовлены заводским способом, относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы;

- 2 патрона, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 7,92 (8) мм охотничьими винтовочными патронами к винтовкам и карабинам Маузер, образца 1898 года и другим. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы; 

- 1 патрон, который согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, является 11,43 мм (.45 калибра) пистолетным патроном, к пистолету КОЛЬТ модели 1911 года, пистолетам-пулеметам «Томпсон», «М-3» образца 1943 года и другим. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы;

- 3 патрона, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 7,62 мм револьверными патронами к револьверу «Наган», образца 1895 года. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы. 

- 40 патронов, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 9 мм короткими пистолетными патронами «Браунинг» иностранного и отечественного производства к пистолетам ИЖ-71, «Браунинг» модели 1910 года, «Вальер ПП» и другим. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия и пригодны для стрельбы; 

- 2 патрона, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 7,62 мм, калибра. 32 S&Wlong, длинными патронами Смит и Вессон образца 1903 года, к револьверам SmithandWessonRegulationPolice. Патроны изготовлены заводским способом. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия, и пригодны для стрельбы; 

- 2 патрона, которые согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, являются 7,62 мм пистолетными патронами к пистолету Браунинга образца 1897 года. Относятся к категории боеприпасов для нарезного огнестрельного оружия, и пригодны для стрельбы, 

вплоть до их обнаружения и изъятия сотрудниками правоохранительных органов 04.09.2020 в период с 07.53 час. до 12.52 час. при проведении обыска по вышеуказанному адресу. 

Подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении данного преступления признал полностью, после получения консультации защитника добровольно в присутствии защитника ходатайствовал о применении особого порядка принятия судебного решения, осознавая характер и последствия заявленного им ходатайства, которое поддержал в судебном заседании. Ходатайство подсудимого поддержано защитником. Государственный обвинитель не возражал применить особый порядок принятия судебного решения. 

Сторонами квалификация действий ФИО1 не оспаривалась, в связи с чем суд квалифицирует действия подсудимого, как незаконное хранение огнестрельного оружия,его основных частей, боеприпасов, то есть по ч. 1 ст. 222УК РФ. 

При назначении наказания суд учитывает личность подсудимого, который зарегистрирован и проживает в 

<

адрес>, по месту как прежнего, таки настоящего места жительствахарактеризуется без замечаний, на учете у психиатра и нарколога не состоит, является вменяемым, страдает рядом хронических заболеваний, является инвалидом 2 группы (передвигается на коляске), ранее не судим.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимому, суд относит полное признание подсудимым вины, наличие хронических заболеваний и инвалидности. Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, суд не усматривает. 

Учитывая общественную опасность совершенного подсудимым преступления, то, что ранее он к уголовной ответственности никогда не привлекался, совершил преступление средней тяжести впервые, социально адаптирован, имеет семью, суд считает, что подсудимому должно быть назначено наказание в виде ограничения свободы, не усматривая оснований для назначения иного вида наказания, предусмотренного санкцией ч.1 ст. 222 УК РФ, а также, не усматривая оснований для применениякнему ст. 64 УКРФи для снижения категории совершенного им преступления.

При этом учитывая наличие смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает, что размер наказания в виде ограничения свободы должен быть близким к минимальному. Суд с учетом того, что ФИО1 является инвалидом и ограничен в передвижении (на коляске и с посторонней помощью), считает необходимым установить ФИО1 только предусмотренные в качестве обязательных ограничения на изменение места жительства без согласия специализированного государственного органа, а также на выезд за пределы территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Вещественные доказательства в виде оружия, его основных частей, боеприпасов, а также предметы, которые согласно заключениям экспертиз не относятся к категории огнестрельного оружия, его основным частям и боеприпасам, приобщенные к материалам дела и перечисленные в справке к обвинительному акту, - в соответствии с п.п.2,3 ч.3 ст. 81 УПК РФ подлежат уничтожению.

В соответствии с п.6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ 33 развертки, 45 резцов и упор от токарного станка, токарный станок «JЕТ» подлежат возращению ФИО1

Процессуальные издержки по делу в виде вознаграждения адвокату Харченко М.С. за участие в уголовном судопроизводстве по назначению органов предварительного расследования (2 дня - 3 000 руб.) в соответствии с ч.10 ст. 316 УПК РФ подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302, 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 222 УК РФ, и назначить ему наказание в виде ограничения свободы сроком на 10 месяцев с установлением следующих ограничений: 

- не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы,

- не выезжать за пределы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- ствольная коробка с затвором от карабина «СКС» № №; пистолет «Рек» №; пистолет «Перфекта» №; затвор от ППШ 41 б/н;9 мм пистолет INDIАN №; 7,63 мм самодельный пистолет, собранный из частей и деталей от пистолетов Маузер; самодельно переделанная рамка с самодельным барабаном от револьвера Наган-С Блеф; 7,62 мм револьвер IVERJONSONS; кустарная заготовка для пистолета б/н; кустарная заготовка ствольной коробки с затвором б/н; барабан; части двуствольного гладкоствольного ружья ТОЗ №; заготовка кожух-затвора б/н; кожух-затвор № НТР №; кожух-затвор б/н; рамка № №; заготовка ствола №; заготовка ствола б/н; заготовка ствола б/н; заготовка ствола б/н;заготовка нарезного ствола; три заготовки нарезных стволов б/н; заготовка нарезного ствола б/н; стебель затвора №; боевая личинка в сборе б/н; револьвер «ЕКОLViper 2.5» зав. № №; предмет №, являющийся частями(заготовками рамки в сборе и заготовкой кожух-затвора) от макета массо-габаритного Р-446 VIKING; предмет №, являющийся частями (рамкой в сборе и кожух-затвором) от макета массо-габаритного Р-446 VIKING; пистолет «Чизет 75» №; пистолет «МР 371» с ПСБ №; части сигнального или травматическомпистолета - рамка, ствольная коробка со стволом и затвор, маркировочное обозначениеМЕ Р08; четыре барабана; затвор от автомата ФИО3; револьвер без номера;пистолет «Перфекта» №; пистолет «Микрос» №; пистолет «Сок....» №; пистолет №, стволик; макет массо-габаритного (ММГ) автомата ФИО3 АК-105 с прибором бесшyмной беспламенной стрельбы; самодельный пулемет ФИО2 (ППШ); автомат ФИО3 АКМ; ствольная коробка со стволом №; ствольная коробка со стволом №; ствол №№; ствол б/н; 128патронов 5,6 мм (.22 LR) спортивно-охотничьими кольцевого воспламенения; 10патронов с маркировкой на донышках гильз «188 92»; 146 патронов; 50 патронов «СВС.357 MAG»; 99 патронов без маркировок; 7 патронов с маркировкой на донышках: «9х39ТПЗ 02»; 15 патронов с маркировкой на донышках «270 75»; 7 патронов с маркировочными обозначениями «38 *52*», «32 20 53 21»; 2 патрона с маркировкой на донышках гильз «С В»; 1 патрон с маркировочным обозначением «LVE 9mmLUGER»; 2 патрона с маркировкой «S&В»; 2 патрона с маркировкой на донышках гильз«LVE 9х17К 99», «Geco 9mm К», «WIN 380 AUTO»; 1 патрон с маркировочным обозначением «Т 67»; 13 патронов с маркировочным обозначением: «3 74», «60 72»; 2патрона с маркировочными обозначениями «VPT 42», « W-W 32 AUTO», «РМС 32AUTO», находящиеся в ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ( квитанции№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ), - уничтожить,

- 33 развертки, 45 резцов, упор от токарного станка, токарный станок ««JЕТ», находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Приозерскому району Ленинградской области ( квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ), - возвратить ФИО1

В соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки - вознаграждение адвокату Харченко М.С. в размере 3000 руб. при производстве предварительного расследования по данному уголовному делу - возместить за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд путем подачи апелляционной жалобы или представления в Приозерский городской суд Ленинградской области в течение 10 суток со дня провозглашения приговора с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, вправе поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику, ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья